
 
UCHWAŁA NR XII/134/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 
z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w art. 17 ust. 3 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu  
i sposobu rozliczenia wykorzystania tych dotacji 
  

Na podstawie art. 38 ust. 1  ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439), Rada Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

 
§1. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o: 

1) podmiotach dotowanych, rozumie się przez to działające na terenie gminy Złocieniec 
niepubliczne przedszkola niebędące przedszkolami specjalnymi, niespełniające warunków,  
o których mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych; 

2) dotacji, rozumie się przez to dotację dla podmiotu dotowanego z budżetu gminy Złocieniec 
w wysokości określonej w art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  
o finansowaniu zadań oświatowych.  

 
Rozdział 2 

Zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji 

§2. Wniosek o udzielenie dotacji dla podmiotów dotowanych, powinien zawierać: 
1) nazwę i adres podmiotu dotowanego; 
2) planowaną liczbę uczniów uczęszczających do podmiotu dotowanego, w tym liczbę dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów niepełnosprawnych, wychowanków 
lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 34 ust. 2 
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych w okresie styczeń 
- sierpień oraz wrzesień - grudzień w roku udzielenia dotacji; 

3) numer wpisu podmiotu dotowanego do Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub 
ewidencji oraz numer wpisu do ewidencji niepublicznych przedszkoli działających  
na terenie gminy Złocieniec; 

4) wskazanie rachunku bankowego podmiotu dotowanego, na który ma być przekazywana 
dotacja. 

 
Rozdział 3 

Zakres danych, które powinny być zawarte w rozliczeniu wykorzystania dotacji oraz termin  
i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji 

 

§3. 1. Dotacja udzielana jest na każdego ucznia podmiotu dotowanego, wykazywanego 
 w miesięcznej informacji o faktycznej liczbie uczniów, uczniów niepełnosprawnych, dzieci 
objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca,  



na który jest udzielana część dotacji, składanej przez podmiot dotowany w terminie do 10 dnia 
miesiąca, na który udzielana jest część dotacji, z tym, że za miesiąc styczeń i grudzień - 
odpowiednio - do dnia 5 stycznia i do dnia 5 grudnia. Wzór informacji o faktycznej liczbie uczniów 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Do informacji, o której mowa w ust. 1, załączany jest wydruk raportów z bazy danych 
systemu informacji oświatowej (SIO), o którym mowa w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r.  
o systemie informacji oświatowej, potwierdzający zgodność danych przekazanych przez podmiot 
dotowany w informacji, o której mowa w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały ze stanem 
wprowadzonym do systemu informacji oświatowej. Jeżeli dane zawarte w informacji nie są zgodne 
z danymi z raportów z systemu informacji oświatowej, podmiot dotowany jest zobowiązany 
wyjaśnić rozbieżności. 

3. Przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 
rozumie się liczbę godzin wsparcia w rozumieniu rozporządzenia ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania, określającego sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między 
jednostki samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia  
1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

4. Wykazane w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały godziny wsparcia, o których mowa  
w ust. 3, powinny być zgodne z danymi wprowadzonymi do systemu informacji oświatowej  
w zakresie godzin wsparcia i potwierdzone wydrukiem raportu z systemu informacji oświatowej 
według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca zgodnie z ust 1. 

5. Podmiot dotowany w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji 
składa roczne rozliczenie wykorzystania dotacji. Wzór rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji 
stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
Rozdział 4 

Tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

§4.1. Burmistrz Złocieńca może przeprowadzić kontrolę prawidłowości pobrania 
 i wykorzystania dotacji zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych. 

2. Kontrolę, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się w siedzibie podmiotu dotowanego  
po zawiadomieniu podmiotu dotowanego na co najmniej 14 dni przed dniem kontroli. 

3. Kontrolę, o której mowa w ust. 1, przeprowadzają osoby wyznaczone przez podmiot 
dotujący, zwane dalej „kontrolerami”, na podstawie imiennego upoważnienia wydanego  
przez Burmistrza Złocieńca zawierającego: 
1) imię i nazwisko kontrolera, 
2) nazwę podmiotu dotowanego, 
3) zakres przedmiotowy kontroli, 
4) okres objęty kontrolą, 
5) przewidywany okres trwania kontroli. 

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół kontroli. 
5. Podmiotowi dotowanemu przysługuje prawo zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń  

do ustaleń zawartych w protokole kontroli. 
6. Zastrzeżenia, o których mowa w ust. 5, należy zgłosić na piśmie w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania protokołu kontroli. 
8. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 5, kontroler jest obowiązany dokonać 

ich analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w przypadku stwierdzenia 
zasadności zastrzeżeń, zmienić lub uzupełnić odpowiednią część protokołu kontroli. 

9. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części, kontroler przekazuje na piśmie 
swoje stanowisko podmiotowi dotowanemu. 

10. Podmiot dotowany może odmówić podpisania protokołu kontroli, składając, w terminie 
właściwym do jego podpisania, wyjaśnienie przyczyn odmowy. 

11.Odmowa podpisania protokołu kontroli przez podmiot dotowany nie stanowi przeszkody  



do realizacji ustaleń kontroli. 
 

Rozdział 5 
Przepisy końcowe 

 
§5. Traci moc uchwała Nr XLIV/385/2018 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 25 stycznia 

2018 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania w gminie Złocieniec dotacji, o których mowa w art. 
17 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które 
powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin 
przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 
wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 34 
ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz termin  
i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 
628). 
 

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.  

 
 
 

PRZEWODNICZĄCA RADY 
 
            Aneta Kuszmar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 


